ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 № 107-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства
Ивановской области от 22.02.2012 № 57-п «Об утверждении Порядка

финансирования и расходования средств областного бюджета
на мероприятия по содействию занятости населения», от 27.08.2012

№ 314-п «Об утверждении Положения о порядке, условиях
предоставления и размере финансовой поддержки безработным

гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей
при переселении в другую местность для трудоустройства

по направлению органов службы занятости»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991
№ 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации», в целях
приведения нормативных правовых актов Ивановской области в
соответствие с федеральным законодательством Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 22.02.2012 № 57-п «Об утверждении Порядка финансирования и
расходования средств областного бюджета на мероприятия по
содействию занятости населения» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. Абзац одиннадцатый пункта 2 после слов «безработным

гражданам» дополнить словами «и гражданам, зарегистрированным в
органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,».

1.2. В подпункте 4.9 пункта 4:
1.2.1. Абзац первый после слов «безработным гражданам»

дополнить словами «и гражданам, зарегистрированным в органах службы
занятости в целях поиска подходящей работы,».

1.2.2. Абзацы второй и третий подпункта 4.9.1 после слов
«безработных граждан» дополнить словами «и граждан,
зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска
подходящей работы,».

1.2.3. Подпункты 4.9.2 и 4.9.3 после слов «безработным гражданам»
дополнить словами «и гражданам, зарегистрированным в органах службы
занятости в целях поиска подходящей работы,».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 27.08.2012 № 314-п «Об утверждении Положения о порядке, условиях
предоставления и размере финансовой поддержки безработным
гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей при
переселении в другую местность для трудоустройства по направлению
органов службы занятости» следующие изменения:

2.1. Наименование постановления после слов «безработным
гражданам» дополнить словами «и гражданам, зарегистрированным в
органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,».

2.2. Постановляющую часть после слов «безработным гражданам»
дополнить словами «и гражданам, зарегистрированным в органах службы
занятости в целях поиска подходящей работы,».

2.3. В приложении к постановлению:
2.3.1. Наименование приложения после слов «безработным

гражданам» дополнить словами «и гражданам, зарегистрированным в
органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,».

2.3.2. В разделе 1:
2.3.2.1. Пункты 1.1 и 1.2 после слов «безработным гражданам»

дополнить словами «и гражданам, зарегистрированным в органах службы
занятости в целях поиска подходящей работы,».

2.3.2.2. Пункт 1.3 после слов «безработный гражданин» дополнить
словами «и гражданин, зарегистрированный в органах службы занятости
в целях поиска подходящей работы».

2.3.2.3. Пункт 1.4 после слов «безработным гражданам» дополнить
словами «и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости
в целях поиска подходящей работы,».

2.3.3. В разделе 2:
2.3.3.1. Наименование раздела 2 после слов «безработным

гражданам» дополнить словами «и гражданам, зарегистрированным в
органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,».

2.3.3.2. Пункт 2.1 после слов «Безработным гражданам» дополнить
словами «и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости
в целях поиска подходящей работы,».

2.3.3.3. Абзац второй пункта 2.2 после слов «безработного
гражданина» дополнить словами «и гражданина, зарегистрированного в
органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,».

2.3.3.4. Пункт 2.3 после слов «безработному гражданину»
дополнить словами «и гражданину, зарегистрированному в органах
службы занятости в целях поиска подходящей работы,».

2.3.3.5. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Финансовая поддержка при переезде оказывается

безработному гражданину, гражданину, зарегистрированному в органах

службы занятости в целях поиска подходящей работы, на основании
договора о содействии безработному гражданину, гражданину,
зарегистрированному в органах службы занятости в целях поиска
подходящей работы, в переезде в другую местность для трудоустройства
по направлению органов службы занятости, заключаемого между
подведомственным Комитету областным государственным казенным
учреждением центром занятости населения Ивановской области
(далее - центр занятости населения) по месту жительства безработного
гражданина, гражданина, зарегистрированного в органах службы
занятости в целях поиска подходящей работы, и безработным
гражданином и гражданином, зарегистрированным в органах службы
занятости в целях поиска подходящей работы.».

2.3.3.6. Пункт 2.8 после слов «безработного гражданина» дополнить
словами «и гражданина, зарегистрированного в органах службы занятости
в целях поиска подходящей работы,».

2.3.4. В разделе 3:
2.3.4.1. Наименование раздела 3 после слов «безработным

гражданам» дополнить словами «и гражданам, зарегистрированным в
органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,».

2.3.4.2. Пункт 3.1 после слов «Безработным гражданам» дополнить
словами «и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости
в целях поиска подходящей работы,».

2.3.4.3. В пункте 3.2 после слов «безработного гражданина»
дополнить словами «, гражданина, зарегистрированного в органах службы
занятости в целях поиска подходящей работы,», слова «его семьи»
заменить словами «их семей».

2.3.4.4. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Финансовая поддержка при переселении предоставляется на

основании договора о содействии безработному гражданину,
гражданину, зарегистрированному в органах службы занятости в целях
поиска подходящей работы, и членам их семей в переселении в другую
местность для трудоустройства по направлению органов службы
занятости, заключаемого между центром занятости населения по месту
жительства безработного гражданина, гражданина, зарегистрированного в
органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и
безработным гражданином, гражданином, зарегистрированным в органах
службы занятости в целях поиска подходящей работы.».

2.3.4.5. Абзац третий пункта 3.4 после слов «безработного
гражданина» дополнить словами «и гражданина, зарегистрированного в
органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,».

2.3.4.6. В пункте 3.7 слова «безработного гражданина и членов его
семьи» заменить словами «безработного гражданина и гражданина,
зарегистрированного в органах службы занятости в целях поиска
подходящей работы, и членов их семей», слова «его имущества» заменить
словами «их имущества».

2.3.5. Пункт 4.1 раздела 4 после слов «безработным гражданам»
дополнить словами «и гражданам, зарегистрированным в органах службы
занятости в целях поиска подходящей работы,».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский